
                                                  

 

Bumerang                                                      

 
 

Obj. č.: 118 02 30 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup bumerangu Günther.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

(1) Bumerang může mít dvě nebo více ramen. Ramena mají profil. Spodní strana je plochá nebo vybraná,  
horní strana vyklenutá. Návod k házení pravou rukou: horní série obrázků, pro levou ruku: spodní série obrázků. 
(2) Rozhodující pro úspěšný hod je správné uchopení. Bumerang držte pokud možno jen konečky prstů,  
nikdy celou rukou! (3) Palec drží horní stranu bumerangu, plochá strana se drží ukazovákem nebo ukazovákem  
a prostředníkem. (4) Nejčastější chyba: „sekání srpem“, to znamená, že je odhozen téměř vodorovně.  
Důsledek: bumerang prudce stoupá a pak strmě klesá. Musí být ale odhozen svisle (nebo v závislosti na modelu 
mírně doprava)! (5) Potřebnou rotaci musí bumerangu dodat zápěstí. Síla není rozhodující! 
POZOR! Bumerangy mohou způsobit věcné škody a tělesná zranění, pokud je budete používat neuváženě!  
Před prvním hodem bumerangu neplánujte jeho dráhu! Házejte pouze na dostatečně velkou, volnou plochu! 
Neházejte za silného větru! Bumerang nikdy nespouštějte z očí!  
Nikdy neházejte více bumerangů současně! Nikdy nechytejte bumerang, který 
letí ve výšce vyšší než ve výšce prsou nebo který letí příliš rychle!  
Výrobce nenese odpovědnost za škody jakéhokoliv druhu. (6) Před každým 
hodem si zjistěte, odkud vane vítr (použijte stéblo trávy). Házejte pouze při 
lehkém vánku! Představte si, že stojíte uprostřed ciferníku hodin a vítr fouká 
z 12. hodiny. Praváci budou házet směrem mezi 2. a 3. hodinu. Leváci mezi 
9. a 10. hodinu. (7) Postavte se ramenem ruky, která nedrží bumerang,  
po směru hodu. Bumerangem se napřáhněte směrem dozadu a zápěstí při tom 
sklopte dozadu. Poté napřáhněte ruku přes rameno dopředu.  
Bumerang pevně držte. V posledním okamžiku před puštěním bumerangu 
sklopte zápěstí dopředu. Netrhejte jím do strany! Ruka se musí pohybovat 
dopředu jakoby mezi dvěma neviditelnými stěnami! (8) Bumerang hoďte 
paralelně k zemi nebo mírně nahoru (0 až 10 stupňů)! (9) Při správném hodu se 
bumerang vrátí zpátky po kruhové dráze. Vrátí se zpátky vodorovně, ačkoliv byl 
hozen svisle. (10) Chytejte ho oběma dlaněmi, nikoliv prsty! (11)  
Bumerang přistál za Vámi, na straně hodu: Dejte větší pozor na vítr!  
Směr hodu se příliš přibližoval 12. hodině! (12) Bumerang přistál daleko před Vámi, na straně hodu:  
Dejte větší pozor na vítr! Směr hodu se příliš vzdálil od 12. hodiny! 

 

 

 

 
 

 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/09/2019 

 


